

Informasjon om forestående invitasjon til Psykisk helse prosjektet i HUNT (PSYKHunt)

Kjære HUNT-deltaker

HUNT gjennomfører i samarbeid med Folkehelseinstituttet første trinn av en nasjonal kartlegging av den psykiske folkehelsen. Formålet med kartleggingen er å få oversikt over hvor mange som har god psykisk helse, hvor mange som har psykiske lidelser eller rusbrukslidelser, og hvor mange som mottar behandling for disse lidelsene i den norske befolkningen.

Du tilhører en liten del av HUNT-deltakerne som er tilfeldig trukket ut til å få invitasjon om deltakelse i denne kartleggingen. Kartleggingen vil foregå som intervju gjennomført ved oppmøte på vår feltstasjon i Trondheim. Du vil motta en invitasjon på SMS om å delta i intervju-undersøkelsen i løpet av de nærmeste dagene.

Prosjektet er en del av HUNT, og opplysningene du fikk i forbindelse med deltakelse i HUNT i Trøndelag (<https://www.ntnu.no/web/hunt/trondelag1>) gjelder også for denne undersøkelsen. Dersom du ikke deltar i denne intervju-undersøkelsen, vil din deltakelse i HUNT ikke bli påvirket av det. Det vil si at informasjon du har avgitt gjennom deltakelsen i HUNT og bakgrunnsdata om deg vil bli hentet inn og benyttet i forskning på grunnlag av ditt samtykke. Slik forskning er også planlagt i dette prosjektet, selv om du ikke deltar i intervju-undersøkelsen.

HVA INNEBÆRER PROSJEKTET?

Undersøkelsen vil bestå av et personlig intervju der du får spørsmål om din psykiske helse. Intervjuet vil bli gjennomført ved personlig oppmøte på feltstasjonen vår i Trondheim. Intervjuet vil normalt vare fra en og en halv til to timer. Den som gjennomfører intervjuet har fått grundig opplæring og har taushetsplikt.

I forskningen vil vi etter behov koble opplysningene fra intervjuet til andre registre i Norge, blant annet fra spesialisthelsetjenesten (Nasjonalt pasientregister), primærhelsetjenesten (Kommunalt pasient- og brukerregister) og registre som forvaltes av Statistisk sentralbyrå. Formålet med å innhente disse opplysningene er tredelt. For det første å kartlegge andelen blant de med psykiske lidelser som er i kontakt med helsetjenesten. For det andre å undersøke årsaker til og konsekvenser av psykiske lidelser og rusbrukslidelser. For det tredje å sammenligne den gruppen som deltar i undersøkelsen med den gruppen som ikke deltar. En slik sammenligning kan fortelle noe om vår intervju-undersøkelse gir et riktig bilde av forekomsten av psykiske lidelser og rusbrukslidelser i befolkningen. Selv om du takker nei til å delta i intervju-undersøkelsen vil bakgrunnsdata om deg bli hentet inn og benyttet til dette formålet, for å undersøke om de som ble intervjuet er forskjellig fra de som ikke ble intervjuet. Slike sammenstillinger vil kun skje etter forhåndsgodkjenning fra nødvendige offentlige instanser.

GAVEKORT

Du vil motta et gavekort på 300 kroner som takk for deltakelsen.



MULIGE FORDELER OG ULEMPER

Din deltakelse vil bidra til viktig kunnskap om den psykiske helsen til befolkningen. Resultatene vil bidra til å gi et bilde av behandlingsbehov, og kunnskap om hvor vi bør satse for å forebygge psykiske plager. Å delta i intervjuet innebærer ingen ulemper bortsett fra at du gir av din tid.

FRIVILLIG DELTAKELSE OG MULIGHET FOR Å TREKKE SITT SAMTYKKE

Det er frivillig å delta i prosjektet. Du kan når som helst og uten å oppgi noen grunn trekke ditt samtykke. Dersom du senere ønsker å trekke deg eller har spørsmål til prosjektet, kan du kontakte HUNT forskningscenter, Forskningsvegen 2, 7600 Levanger, epost: hunt@medisin.ntnu.no, telefon 74075180.

HVA SKJER MED INFORMASJONEN OM DEG?

Data lagres i HUNT databank identifisert med fødselsnummer. Forskere får bare tilgang til data der navn og fødselsnummer er fjernet, slik at forskere ikke har mulighet til å se hvilke enkeltpersoner dataene stammer fra.

GODKJENNING

Regional komité for medisinsk og helsefaglig forskningsetikk (REK) har vurdert prosjektet, og har gitt forhåndsgodkjenning (saksnummer hos REK midt: 2017/28).

Etter ny personopplysningslov har dataansvarlig Folkehelseinstituttet og prosjektleder Anne Reneflot et selvstendig ansvar for å sikre at behandlingen av dine opplysninger har et lovlig grunnlag. Dette prosjektet har rettslig grunnlag i EUs personvernforordning artikkel 6a og artikkel 9 nr. 2 og ditt samtykke.

Du har rett til å klage på behandlingen av dine opplysninger til Datatilsynet.

HVORDAN FOREGÅR INVITASJON OG PÅMELDING?

Du vil i løpet av de nærmeste dagene motta en SMS fra avsender PSYKHUNT. SMSen inneholder viktig informasjon om hvordan du går frem for å melde deg som deltaker i undersøkelsen. I SMSen ligger det også en lenke til et nettsted med mer informasjon om prosjektet.

KONTAKTINFORMASJON

Ta gjerne kontakt dersom du har ytterligere spørsmål om prosjektet:

E-post: psyk@hunt.ntnu.no

Telefon: 94154193

Med vennlig hilsen

Steinar Krokstad
Daglig leder HUNT

Camilla Stoltenberg
Direktør Folkehelseinstituttet